1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima segunda, pela incidência do 

Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE do período de outubro/2023 até 

setembro/2024. 

1.2. O valor do reajuste é de R$ 47.373,39 (quarenta e sete mil, trezentos e setenta e três reais e trinta e nove 

centavos). 

1.3. O valor total do contrato passa a ser de até R$ 1.897.323,39 (um milhão, oitocentos e noventa e sete mil, 

trezentos e vinte e três reais e trinta e nove centavos) conforme detalhado nas tabelas abaixo: 

Proposta 18/09/2023 

IPCA  4,42% 

out/23 set/24 

Gasto Diferença 

nov/23 Não se aplica     

dez/23 Não se aplica     

jan/24 Não se aplica     

fev/24 Não se aplica